
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.  25  del 04 Giugno 2023 
 

OGGETTO:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno quattro del mese di Giugno alle ore 12,00, in prima convocazione, 

in sessione straordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del  Comune di Modolo, 

convocato in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Giovanni Maria Milia X  

Omar Aly Kamel Hassan X  

Francesco Milia X  

Andy Madeddu  X  

Milena Sechi  X  

Erika Puddinu  X  

Manuela Calaresu  X  

Dafni Ruscetta  X  

Jonata Cancedda X  

Michela Sireus  X 

Fabio Viani X  

 

N. Consiglieri in carica 11  

N. Consiglieri presenti   10 

N. Consiglieri assenti    1 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica.  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

 

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 

norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause 

ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con 

l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in 

particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate 

le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli 

articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 29/05/2023, dal 

quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Giovanni Milia, non cheè la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 per la Lista n. 2 avente il contrassegno “Democarzia e Trasparenza”, collegata al candidato 

proclamato Sindaco, alla quale spettano 7 seggi, i signori: 

Omar Aly Kamel Hassan, 

Dafni Ruscetta, 

Manuela Calaresu, 

Francesco Milia, 

Andy Madeddu, 

Milena Sechi, 

Erika Puddinu, 

 per la Lista n. 1, avente il contrassegno “Identità e tradizione”, alla quale  spettano seggi n. 

3, il Sig. Jonata Cancedda, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i 

Signori: 

Michela Sireus 

Fabio Viani; 

 

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad 

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Con voti unanimi resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA 

CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

Omar Aly Kamel Hassan  21 10 0 0 

Dafni ruscetta 14 10 0 0 

Manuela Calaresu 12 10 0 0 



Francesco Milia 12 10 0 0 

Andy Madeddu 9 10 0 0 

Milena Sechi 8 10 0 0 

Erika Puddinu 7 10 0 0 

Jonata Cancedda 8 10 0 0 

Fabio Viani 1 10 0 0 

Michela Sireus 1 10 0 0 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dalla Segretaria Comunale e proclamato dal Sig. 

Presidente: 

Componenti n. 11 presenti n. 10 votanti n. 10  

astenuti n. 0           Voti favorevoli n. 10,                   Voti contrari n. 0 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 08/06/2023 al  23/06/2023 prot. n. 1446, e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 08/06/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


